
    

 

 

Agendanr.: 15 
Voorstelnr.: RB2015141 
Onderwerp: tijdelijke benoeming diverse raadsfuncties 
Programma:  
 
Reden van agendering: ter besluitvorming 
 
 
Aan de Raad, 
 
Heerhugowaard, 11 november 2015 
 
 
Probleemstelling 
Mevrouw C.P.M. van 't Schip laat zich momenteel tijdelijk vervangen als raadslid. Voor de 
functies die zij vervult als 1e plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad en lid en 
voorzitter van de werkgeverscommissie moeten in verband daarmee tijdelijke vervangers worden 
benoemd.   
 
Vanuit de gemeenteraad heeft zich per functie een kandidaat gemeld. Omdat de huidige 2e 
plaatsvervangend voorzitter van de raad zich kandideert voor 1e plaatsvervangend voorzitter, 
wordt derhalve ook voor de functie van 2e plaatsvervangend voorzitter een tijdelijke vervanger 
benoemd.  
 
Voorstel / besluit: 
Tijdelijk te benoemen tot: 
- 1e plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad: S. Brau 
- 2e plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad: M.A.W. Bankras – v.d. Klein 
- voorzitter van de werkgeverscommissie: J.S.L. van Ling-Wanst 
- lid van de werkgeverscommissie: J.M. Does 
 
Bijlagenr.  Titel/Onderwerp 
n.v.t.  
  
 
 
 
 
de raadsgriffier, de voorzitter, 

  
 
 
 
 
Advies raadsconvent  d.d. 10 november 2015 
RB2015141: tijdelijke benoeming diverse raadsfuncties 
- instemming met de zich kandiderende personen 
 
Bespreekstuk 

 

Raadsvergadering: 24 nov 2015  

Besluit: aangenomen 

Voor 27 Ongeledig: 3 



    

 

 
 
Nr.: RB2015141 
 
 
de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 
 
gelezen het voorstel van de raadsgriffier en de voorzitter d.d. 11 november 2015 inzake de 
tijdelijke benoeming van raadsleden in enkele raadsfuncties in verband met de tijdelijke 
vervanging van mevrouw C.P.M. van 't  Schip als lid van de gemeenteraad; 
 
gelet op het advies van het raadsconvent d.d. 10 november 2015; 
 
gelet op: 
artikel 77 lid 1 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Verordening werkgeverscommissie 
griffie;  
 
 
b e s l u i t :  
 
tijdelijk te benoemen tot: 
- 1e plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad: S. Brau 
- 2e plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad: M.A.W. Bankras – v.d. Klein 
- voorzitter van de werkgeverscommissie: J.S.L. van Ling-Wanst 
- lid van de werkgeverscommissie: J.M. Does 
 
 
 
 
 
Heerhugowaard, 24 november 2015 
 
 
De Raad voornoemd, 
 
 
de griffier, de voorzitter, 

  
 

Voor 27 

Ongeldig 3 


